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          WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
            im. Najświętszej Maryi Panny 

            ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
             Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604  

                Dział Zamówień Publicznych 
tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl   

_____________________________________________________________________  
Częstochowa, dn. 06.09.2019 r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

                      WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA  
MATERIAŁÓW EKSPLOATACYJNYCH DO STERYLIZACJI  
PAROWEJ I PLAZMOWEJ ORAZ OPAKOWAŃ I TESTÓW  
DLA POTRZEB CENTRALNEJ STERYLIZATORNI 
Znak sprawy: DEZ.26.083.2019 
 
L.dz.  3460/19 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

 
       W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w 

przedmiotowym postępowaniu. 

 
Pytanie 1: dot. Części nr 5, pozycja nr 1: Czy ze względu na bardzo małą wartość ceny jednostkowej 

netto (niepełne grosze) Zamawiający wyrazi zgodę na podanie jej za rolkę tj. 500 sztuk etykiet? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 2: dot. Części nr 8: Czy Zamawiający dopuści testy niesamoprzylepne? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 3: dot. Części nr 9, pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści testy mycia badające proces 

mycia w jednej płaszczyźnie, które pozwalają na sprawdzenie wszystkich czynników mających wpływ 

na skuteczność procesu mycia? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 4: dot. Części nr 11, pozycja nr 2-7: W razie otrzymania ułamkowej ilości rolek po 

przeliczeniu wymaganej ilości metrów, prosimy o podanie, czy podać ułamkową ilość rolek, czy 
zaokrąglać w górę? 

Odpowiedź: W razie otrzymania ułamkowej ilości rolek w przeliczeniu wymaganej ilości metrów, 

Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie w górę. 
 

Pytanie 5: dot. Części nr 15: Czy Zamawiający dopuści testy w postaci fiolek z substancją testową 
oraz oddzielnie, sterylnie zapakowanych wymazówek nie wymagające zastosowania dodatkowych 

urządzeń i akcesoriów? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 

Pytanie 6: dot. wzoru umowy §9, ust. 1, punkt c}: Po jakim czasie od złożenia zamówienia bądź w 
jakim przypadku, Zamawiający uzna dostawę za niezrealizowaną w zakresie zgodnym z zamówieniem i 

zastosuje karę ujętą w wyżej wymienionym punkcie.  
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 7: dot. Części Nr 2, poz. 1-10. Prosimy o dopuszczenie papierów o parametrach 
wytrzymałości na rozciąganie liniowe na mokro: w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 kN/m, w 

kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,5kN/m, przy pozostałych zapisach zgodnych z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier o parametrach wytrzymałości na rozciąganie liniowe na 

mokro: w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 

0,5kN/m, przy pozostałych zapisach zgodnych z SIWZ. 
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Pytanie 8: dot. Części Nr 2, poz. 1-10. Prosimy o wydzielenie papierów do osobnego pakietu, co 
przełoży się na możliwość wystartowania w postępowaniu większej ilości oferentów, a tym samym 

uzyskania przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty cenowo. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 9: dot. Części Nr 3. Prosimy o dopuszczenie papierów o parametrach wytrzymałości na 

rozciąganie liniowe na mokro: w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 kN/m, w kierunku 

poprzecznym nie mniej niż 0,5kN/m, przy pozostałych zapisach zgodnych z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier o parametrach wytrzymałości na rozciąganie liniowe na 

mokro: w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 
0,5kN/m, przy pozostałych zapisach zgodnych z SIWZ. 

 

Pytanie 10: dot. Części Nr 4). Prosimy o dopuszczenie papierów o parametrach wytrzymałości na 
rozciąganie liniowe na mokro: w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 kN/m, w kierunku 

poprzecznym nie mniej niż 0,5kN/m, przy pozostałych zapisach zgodnych z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza papier o parametrach wytrzymałości na rozciąganie liniowe na 

mokro: w kierunku walcowania nie mniej niż 0,8 kN/m, w kierunku poprzecznym nie mniej niż 
0,5kN/m, przy pozostałych zapisach zgodnych z SIWZ. 

 

Pytanie 11: dot. Części Nr 2. Prosimy o dopuszczenie testów dezynfekcji termicznej nie 
posiadających kleju, z możliwością identycznej dokumentacji jak opisane w Części nr 9 testy mycia. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 12: dot. Czy Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania dla testów typu 6 wg 

normy PN-EN ISO 11140-1, pod względem tolerancji na czas (6%) i temperaturę (1oC)?, oznaczenie 
normy oraz klasy testu na teście lub opakowaniu zbiorczym.  

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie tolerancji na zmienne krytyczne 
procesu, jakiej wymaga Zamawiający. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 13: dot.  Części Nr 13, poz. 8-10. Prosimy o dopuszczenie szczotek zgodnych z SIWZ o 

długości 61 cm. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza szczotki o długości od 61 cm do 85 cm, zachowując pozostałe 

zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 14: dot. Części Nr 15. Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga by wszystkie 

wymazówki były spakowane w sposób jałowy, zabezpieczając tym samym test przedwczesną 
kontaminacją z osobnym fiolkami z substancją testową, czy też test ma być w postaci 

jednoelementowego przyrządu do pobrania próby w którym znajduje się wymazówka i substancja 
testowa o czułości na poziomie 1µg oraz odczycie do 10 sekund? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 

Pytanie 15: Pakiet 2 poz. 22. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie - rękaw papierowo-foliowy 

ze wskaźnikiem do pary z zakładką 200 mm x 50 mm x 100 mb? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw papierowo-foliowy ze wskaźnikiem do pary z zakładką 200 

mm x 50 mm x 100 mb. 

 

Pytanie 16: Pakiet 2 Poz. 1-10. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie: Papier sterylizacyjny: 

I generacja - włókno celulozowe, kolor zielony i biały: a) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,034%, 
b) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 kN/m, w 

kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m, c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w 
kierunku walcowania nie mniej niż 1,85 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m. 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie 17: Pakiet 2 Poz. 11-22. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie: Rękawy papierowo- 

foliowe z testem do sterylizacji parowej, o konstrukcji folii i wykonaniu zgodnej z normami PN EN - 
868 - 3, PN EN 868 - 5; 1) Folia co najmniej siedmiowarstwowa (PN EN 868 - 5), licząc z warstwą 

kleju, 2) Wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w kierunku walcowania nie mniej niż 7,2 kN/m 
a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 3,8 kN/m? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
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Pytanie 18: Pakiet 3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie: Papier sterylizacyjny: I generacja - 

włókno celulozowe, kolor zielony i biały: a) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,034%, b) 
wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 kN/m, w 

kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m, c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w 
kierunku walcowania nie mniej niż 1,85 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m. 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 19: Pakiet 4. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie: Papier sterylizacyjny: I generacja - 

włókno celulozowe, kolor zielony i biały: a) zawartość siarczanów nie więcej niż 0,034%, b) 
wytrzymałość na rozciąganie liniowe na mokro w kierunku walcowania nie mniej niż 0,72 kN/m, w 

kierunku poprzecznym nie mniej niż 0,42 kN/m, c) wytrzymałość na rozciąganie liniowe na sucho w 
kierunku walcowania nie mniej niż 1,85 kN/m a w kierunku poprzecznym nie mniej niż 1,35 kN/m. 

Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

Pytanie 20: Pakiet 11 Poz. 7. Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie rękawa Tyvek o szerokości 

420mm? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękaw Tyvek o szerokości 420mm. 
 

Pytanie 21: Pakiet 16. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania torebek posterylizacyjnych 

spełniających wymagania bezpieczeństwa używania dla wyrobów medycznych i zarejestrowanych jako 
wyrób medyczny? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  
 

Pytanie 22: dot. projektu umowy: Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni 
od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Tak. 

 
Pytanie 23: dot. projektu umowy. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 1 ppkt.1 i 2 wzoru 

umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? 
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 

wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 

uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca 

może być obciążony karą umowną za wystąpienie tylko takich czynników, za które jest 
odpowiedzialny. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 24: dot. projektu umowy. Czy Zamawiający zgadza się aby prawo do odstąpienia od umowy 

przysługiwało mu po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź: Tak.  

 
Pytanie 25: dot. Części Nr 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie rękawów papierowo-

foliowych do sterylizacji (poz. 11-22) oraz utworzenie odrębnego pakietu? Podzielenie pakietu 

umożliwiłoby większej ilości oferentom złożenie ofert atrakcyjnych pod względem ceny, walorów 
funkcjonalno-użytkowych oraz jakości. Umożliwienie złożenia ofert różnym firmom pozwoli 

Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z SIWZ i najkorzystniejszej cenowo. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  

 

Pytanie 26: dot. Części Nr 2. Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, 
spełniające wymagania SIWZ, wyposażone w folię siedmiowarstwową, łącznie z warstwą klejącą? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 

Pytanie 27: dot. Części Nr 2. Czy Zamawiający w poz. 21 dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy, 
spełniający wymagania SIWZ, o rozmiarze 100mm x 40mm x 100mb zamiast 100mm x 50mm x 

100m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 28: Pakiet nr 5, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści do oceny etykiety dwukrotnie przylepne ze 

wskaźnikiem sterylizacji parą wodną z miejscami informacyjnymi: - w rzędzie pierwszym – numer 
operatora (1-2 symbole w tym cyfry lub litery i znaki interpunkcyjne), numer sterylizatora (1-3 

symbole w tym cyfry lub litery i znaki interpunkcyjne), numer cyklu (2-3 symbole w tym cyfry lub litery 

i znaki interpunkcyjne), kod pakietu (2-4 symbole w tym cyfry lub litery i znaki interpunkcyjne), w 
rzędzie drugim – datę sterylizacji (8-12 symboli w tym cyfry lub litery i znaki interpunkcyjne), w 

rzędzie trzecim – datę ważności (8-12 symboli w tym cyfry lub litery i znaki interpunkcyjne). 
Wykonawca zobowiązuje się do wymiany posiadanych przez Zamawiającego metkownic, na 

kompatybilne z zaoferowanymi etykietami. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

             
       W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 12.09.2019 r. 

termin składania i otwarcia ofert. 

 
 

 
 
 

ZATWIERDZIŁ 
 

                                                                                         DYREKTOR 
                                                                                                            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  

SPECJALISTYCZNEGO IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
           W CZĘSTOCHOWIE 

 

     ZBIGNIEW BAJKOWSKI 


